sy i Ty

&

MAT.: APRUEBA CONVENIO DE PAGO Nro. 56,
DE LA PROPIEDAD ROL DE AVALUO 147-223,
POR CONCEPTO DE DERECHOS DE ASEO
DOMICILIARIO A NOMBRE DE MARIA

09 NOV 2020 MERCEDES ROJAS SAN MARTIN.

ICUSTRE MUNICIPA

i 108 DE ALGARROBO

DECRETO: N°

i ORIGINAL

1. Ley N° 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades. SECRETARIA MUNICIPAL

2. Ley N°3.063 de 1979, sobre Rentas Municipales y sus modificaciones posteriores;

3. Decreto Alcaldicio. N° 6.629 de fecha 06.12.2016; Asume Alcaldia.

4. Decreto Alcaldicio N° 2.666 de fecha 02.12.2019. Aprueba acuerdo N°161 adoptado por
el Honorable Concejo Municipal de Algarrobo, en sesiéon extraordinaria N°08 del
28.11.2019. Aprueba Presupuesto municipal afio 2020.

5. Decreto Alcaldicio N° 2.732 de fecha 06.12.2019. Aprueba presupuesto municipal de
ingresos y gastos afio 2020.

6. Las facultades contenidas en la Ley N° 18.695, Organica Constitucional de
Municipalidades.

7. Decreto Alcaldicio N° 2397 de fecha 28.10.2019, Aprueba Ordenanza Local sobre Derechos
Municipales por concesiones, permiso y otros, de la llustre Municipalidad de Algarrobo.

8. La solicitud presentada con fecha 04 de noviembre del 2020, por dofia Maria Mercedes
Rojas San Martin, para la realizacién de convenio de pago N° 56

9. Comprobante de pago N° 130398 de fecha 05.11.2020.-

DECRETO

JLYMIPMMUCIMHBIspr. UNIDAD DE CONTROL

: % = FECHA

3 i e recercon: 0 9 NOV j :

> Achivo n
recHasaupa: .0 N0V 72070
OBSERVACIONNS ... 10 oo

1. Celébrese un convenio de pago por concepto de morosidad de los Derechos de

Aseo Domiciliario, del rol de avalto 147-223, con dofia Maria Mercedes Rojas San
Martin, cédula de identidad N° , con domicilio particular en

) quien adeuda por concepto de derechos
de Aseo Municipal impagos, incluidos intereses y reajustes consolidados al
04/11/2020, la suma de $ 554.053.- (quinientos cincuenta y cuatro mil,
cincuenta y tres pesos), correspondiente a los afios 2016,2017,2018, 2019 y
2020, pagando un abono 50% de $ 110.811.- (ciento diez mil, ochocientos
once pesos).-

. La deuda sera pagada en su equivalente en moneda de curso legal en 11 cuotas

de $ 36.937.- (treinta y seis, novecientos treinta y siete pesos). Y la cuota 12
de $ 36.935.- (treinta y seis mil, novecientos treinta y cinco pesos).

e intereses

ALCALDE

I. MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO

T e




